
WNIOSEK O UDZIELENIE WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE STOSOWANIA 

PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH 
 
Podstawa prawna: Art. 13 pkt 11 ustawy z dnia 7 października 1992 o regionalnych izbach obrachunkowych           

 (Dz.U.  z 2001, Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) 

A. ADRESAT WNIOSKU 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, ul. Targowa 18, 25-520 Kielce 

B. DANE WNIOSKODAWCY 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 

Rodzaj wnioskodawcy (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

x 1. jednostka samorządu terytorialnego  2. związek międzygminny  3. stowarzyszenie gmin, gmin i powiatów    

 4. związek, stowarzyszenie powiatów  5. samorządowe jednostki organizacyjne  6. beneficjenci dotacji z budżetów jst                                                               
   (w tym samorządowe osoby prawne)           ( w zakresie wykorzystania przyznanych dotacji) 

Nazwa pełna 

GMINA OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI 

 

B.2. ADRES SIEDZIBY 

Powiat 

OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI 

Gmina 

OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI 

Miejscowość 

OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI 

Ulica 

JANA GŁOGOWSKIEGO  

Nr domu 

3/5 

Nr lokalu 

 

Kod pocztowy 

27-400  

Poczta 

OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI 

B.3. WSKAZANIE PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH BĘDĄCYCH  

 PRZEDMIOTEM WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE ICH STOSOWANIA 
Należy wskazać jednostki redakcyjne przepisów wraz z nazwą aktu prawnego do każdego zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego 

(bez przytaczania treści przepisów) 

 

Art. 15 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
 

C. PRZEDSTAWIENIE ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO (STANÓW 

 FAKTYCZNYCH), ZDARZENIA PRZYSZŁEGO (ZDARZEŃ PRZYSZŁYCH 

 I PYTANIA (PYTAŃ) 

Opis stanu faktycznego (stanów faktycznych), zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych) 

 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski z dofinansowaniem środków Rządowego Funduszu Polski Ład oraz 

środków w ramach działania FENX.01.04 Gospodarka odpadami o obiegu zamkniętym Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, wybudowała Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (zwany dalej PSZOK). Zgodnie ze złożonym wnioskiem do prowadzenia, 

utrzymania i eksploatacji PSZOK wyznaczony został Samorządowy Zakład Budżetowy Gminy pn. „Zakład 

Usług Miejskich” (zwany dalej ZUM), który zadanie to realizować będzie w ramach zadań statutowych. 

Obiekty PSZOK pozostają w ewidencji księgowej Gminy, a ZUM użytkuje je na zasadzie nieodpłatnego 

korzystania i użytkowania. Na koszty związane z prowadzeniem, utrzymaniem i eksploatacją PSZOK,  

ZUM jako operator, otrzymuje środki z budżetu, w formie rekompensaty z tytułu realizacji usługi  

w ogólnym interesie gospodarczym. Środki te pochodzące z opłat wnoszonych przez mieszkańców  

w ramach systemu gospodarowania odpadami (rozdział 90002). W PSZOK zbierane są odpady, pochodzące 



wyłącznie z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, dostarczone  

we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości. Mieszkańcy dostarczający odpady do PSZOK nie 

ponoszą żadnych dodatkowych opłat z tego tytułu. Prowadzący PSZOK jest posiadaczem zebranych  

w PSZOK odpadów i zobowiązany jest to ich dalszego zagospodarowania zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. Artykuł 17 ustawy o odpadach określa hierarchię sposobów postępowania z odpadami  

tj. przygotowanie do ponownego użytku, recykling, odzysk, unieszkodliwianie. Większość instalacji 

uprawnionych do przyjęcia odpadów do ich dalszego zagospodarowania, żąda opłat za przyjęte odpady, ale 

część instalacji za odpady komunalne zebrane w sposób selektywny (surowce wtórne) jest skłonna płacić. 

Szacowane wpływy z tego tytułu nie byłyby znaczące, ale istnieje możliwość ich uzyskania.  

 
Pytanie (pytania) przyporządkowane do stanu faktycznego (stanów faktycznych) lub zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych) przedstawionego 

wyżej 

 
Czy Zakład Usług Miejskich, jako samorządowy zakład budżetowy, któremu powierzone zostało do 

realizacji zadanie polegające na prowadzeniu, utrzymaniu i eksploatacji PSZOK,  może przekazać do 

dalszego zagospodarowania zebrane w PSZOK odpady komunalne (surowce wtórne) instalacjom, które za 

przekazane odpady zapłacą ?  

Jeżeli tak, to czy przychody z tego tytułu powinny być wykazywane jako przychody z prowadzonej 

działalności, czy jako pozostałe przychody operacyjne? 

Czy koszty takiej działalności (ewentualnie pozostałe koszty operacyjne), powinny być wykazywane, a jeżeli 

tak to w jakiej wartości, skoro mieszkańcy oddają odpady nieodpłatnie? 

 

D. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO 

 STANU FAKTYCZNEGO LUB ZDARZENIA PRZYSZŁEGO 

Stanowisko wnioskodawcy do pytania (pytań) przedstawionego w części C. 

 

W ocenie Gminy, jej zakład budżetowy może zebrane w PSZOK odpady komunalne przekazać do dalszego 

zagospodarowania instalacjom, które oferują zapłatę za dostarczone im odpady komunalne (surowce 

wtórne). Naszym zdaniem uzyskane dochody powinny być wykazywane jako pozostałe dochody (paragraf 

097) związane z tą działalnością.  Nie powinny być też wykazywane koszty uzyskania przychodu. 

Ewentualnie uzyskane z tego tytułu dochody będą miały wpływ na przekazywaną przez Gminę 

rekompensatę – tzn. będą ją pomniejszać w wartości netto przychodów uzyskanych z tytułu 

zagospodarowania odpadów komunalnych zebranych w PSZOK. Takie działanie pozwoli na obniżenie 

kosztów systemu gospodarowania odpadami.  
 

Data wypełnienia wniosku 

 

 

06.02.2025 
 

 

Imię i nazwisko wnioskodawcy lub osoby 

upoważnionej 

 

Katarzyna Piętos 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Podpis wnioskodawcy lub osoby 

upoważnionej 
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